
Krty
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.091601N, 13.431914E

Nadmořská výška: 439 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 865 ha

Počet obyvatel: 115 PSČ: 270 33

Adresa URL: www.krty.cz

O obci
Obec Krty se nachází západně od Jesenice, na bývalé staré  karlovarské silnici, přibližně 20 km
západně od okresního města Rakovník.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1227. Osada zde však stála dávno předtím. Dle
archeologických nálezů se předpokládá, že osídlení této oblasti bylo provedeno dlouho před tímto
datem.

Ubytování a restaurace
K ubytování zde slouží převážně rekreační chaty a chalupy.

Okolí a příroda
Poblíž obce se nachází známá studánka,  jenž naplňuje rybníček ležící pod ní. Ke studánce
chodí hodně lidí pro vodu a studánka tak žije jak turisty, tak místními. Rovněž se o ní zmiňuje Bohuslav
Balbín ve svém díle Rozmanitosti z historie...

Současnost obce
Pokud patříte mezi vyznavače pasivního odpočinku, i vám mají Krty co nabídnout. Ať už se jedná o
lenošení u jednoho z nedalekých rybníků, nebo návštěva nějaké místní akce.

Sportovní možnosti
Pro turisty je obrovskou výhodou možnost cestovat vlakem nebo se pěšky vydat po modré či zelené
turistické značce. Všechny varianty vedou k cíli a k překrásné středočeské krajině.

Památky a zajímavosti
Mezi dominanty obce patří hřbitovní kostel sv. Vojtěcha z konce 17. století, k němuž se vztahuje místní
pověst. V nedalekých jeskyních údajně žili trpaslíci. Když byl však v obci vybudován kostel, nemohli vydržet
hluk jeho zvonů a rozhodli se odstěhovat do Krkonoš.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8644/krty/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 11:34:30


